Proc. Leg. nº 5433/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1216/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Implantar Posto de Saúde no bairro Jardim
São Luiz

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Existe algum estudo do executivo para Implantar

Posto de Saúde no bairro Jardim São Luiz? Em positivo qual o prazo? Em negativo

justificar.

Justificativa

Inúmeras são as manifestações dos moradores deste

bairro por não terem um posto no local tendo que se deslocar ao bairro Jardim São

Marcos. A maioria das pessoas que procuraram esse gabinete eram pessoas de

idade, sem condução própria e com muitas dificuldades de locomoção pela idade e

também pela distância e pontos altos para se deslocaram.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M91YB21SHDZV69Y8
		2023-09-04T11:18:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura